
三建発第   804  号
平成 30 年 1 月 9 日

建 設 事 業 主 各 位

一般社団法人 三重県建設業協会

       会長    山 下   晃 

（公印省略）

平成 29 年度 建設業就職内定者研修会の開催のご案内（HP 用）

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は地域建設業の発展にご理解を賜り誠にありがとうございます。

 さて、建設業界では若者の不足が喫緊の課題となっています。また、建設業界

に就職しても早期に退職する若者の増加も問題となっております。その原因の一

つは同期入社の若者が少なく、悩みなどを相談する同年代がいないためとも言わ

れています。さらには、毎年新たに若者を雇用できず、若者に対する十分な新人

研修が実施できないため、十分な知識を持たずに現場で作業に従事することにな

り、作業内容や対人関係に多くの不安を持ち、建設業界を離職するに至るのでは

ないかとも考えられます。 

 このような状況に対応するため、建設業界に就職内定された高校生の皆さんを

対象に、社会人としての心構えや建設業界のしくみなどをわかりやすく説明し、

就職前の不安が解消できるような研修会を下記の通り開催することにいたしまし

た。 

 つきましては貴社業務ご多忙のところ恐縮ですが、本研修会の趣旨をご理解い

ただき、平成 30 年 4 月に貴社採用の内定を出されている高校生がおみえになり



ましたら、建設業界をさらに理解いただくためにもぜひ受講させていただきたく

ご案内申し上げますので、ご対応いただきますようよろしくお願いします。

 なお、参加申込は参加申込書をダウンロードし、必要事項を記入して 3 月 9 日

（金）までに FAX にてお申し込みください。

 また、同様の案内文を三重県内の高等学校に発送いたしましのでご承知おきく

ださい。

記

☆高校生対象 建設業就職内定者研修会 

１．主  催：一般社団法人 三重県建設業協会 

２．共  催：三重県建設産業担い手確保・育成協議会 

３．研修期間：平成 30 年 3 月 27 日（火） ９：３０～１６：３０ 

４．研修会場：アスト津 4 階 アストホール 

       三重県津市羽所町700 TEL:059－222－2525 （別添地図 参照） 

５．研修対象者：平成３０年３月に三重県内の高等学校等を卒業予定で、建設業

に就職内定を得ている生徒 

６．定  員：30 名 

７．受 講 料：無 料 

８．研修内容：別添 実施要領 参照 


